
UCHWAŁA NR XLIV/305/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
organowi regulacyjnemu do zaopiniowania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) oraz 
w związku z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 471 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po dokonaniu analizy projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
opracowanego przez Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce, 
przekazuje się projekt organowi regulacyjnemu tj. Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku, celem zaopiniowania. 

§ 2. Projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Wojciech Ferdycz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku z ustawą z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych 
ustaw wprowadzone zostały istotne zmiany do ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zmiany przepisów prawa dotyczą zasad wydawania przez 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne warunków przyłączenia do sieci. 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ww. ustawy w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życia, czyli do 
19 września 2021 r., rada gminy zobowiązana jest dostosować treść regulaminów dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków, obowiązującego na obszarze jej właściwości, do nowych przepisów prawa. 

Wykonując obowiązek wynikający z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Zakład Budżetowy Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce opracował projekt regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków. 

Rada Gminy Bartoszyce na podstawie przedłożonego przez Zakład Budżetowy projektu 
regulaminu, po jego przeanalizowaniu, podjęła uchwałę Nr XLI/289/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. 
w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków organowi 
regulacyjnemu do zaopiniowania, tj. Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku. 

Postanowieniem z dnia 14 lipca 2021 r. znak: BI.RZT.71.42.2021 Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku, 
przedstawił uwagi do projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przyjętego 
uchwałą Nr XLI/289/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 18 czerwca 2021 r. 

W związku z powyższym, projekt regulaminu dostarczania i odprowadzania ścieków został 
ponownie opracowany przez Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy 
Bartoszyce, z uwzględnieniem wskazań zawartych w powyższym postanowieniu. 

Rada Gminy Bartoszyce na podstawie przedłożonego ponownie przez Zakład Budżetowy projektu 
regulaminu, po jego przeanalizowaniu, przygotowała projekt regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków, który ma obowiązek przekazać do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 
tj. Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie w Białymstoku, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwo wodociągowe – kanalizacyjne 
tj. Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Załącznik do 
                                                                                                     uchwały Nr XLIV/305/2021 

                                                                                               Rady Gminy Bartoszyce 
                                                                                                  z dnia 17 września 2021 r.  

 
PROJEKT 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia .......................  

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) 
oraz po zasięgnięciu opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
wyrażonej w formie postanowienia z dnia …………………., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Bartoszyce", stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 
§ 3.  Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr IX/74/2019 Rady Gminy 

Bartoszyce z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie regulaminu dostarczenia wody i odprowadzenia 
ścieków (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r., poz. 4413). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
                                                                                               do uchwały Nr………… 
                                                                                               Rady Gminy Bartoszyce 
                                                                                              z dnia …………………. 

 REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
NA TERENIE GMINY BARTOSZYCE 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 
odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 
za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń 
kanalizacyjnych na terenie gminy Bartoszyce. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 ze zm.). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne 
wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 
zobowiązane: 

1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 
0,1 m3 na dobę oraz 36 m3 rocznie, 

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków określonych 
w niniejszym Regulaminie, 

3) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić dostawę wody pod 
ciśnieniem nie mniejszym niż 0,05 MPa u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym 
zainstalowanym na przyłączu wodociągowym, 

4) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi: 

a) Escherichia coli (E.coli): 0jtk/100ml; 
b) Bakterie grupy coli: 0jtk/100ml; 
c) Ogólna liczba mikroorganizmów w temperaturze 22°C: bez nieprawidłowych zmian; 
d) Barwa: akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian; 
e) Mętność:1NTU; 
f) Zapach: akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian; 
g) Stężenie jonów wodoru (pH): 6,5-9,5; 
h) Przewodność elektryczna: 2500μS/cm; 
i) Żelazo: 200μg/l; 
j) Mangan: 50μg/l. 

§ 4. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, 
w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3 na dobę oraz 36 m3 rocznie, 

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 
przepisami i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków, 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 

 



Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 5. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną 
umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo - kanalizacyjnym a odbiorcą usług, zgodnie 
z art. 6 ustawy. 

2. Podstawą opracowania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne właściwego 
projektu umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków jest wniosek o jej zawarcie, który 
powinien w szczególności określać: 

1) imię, nazwisko oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy, 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę, 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej 
przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody, 

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa 
wodociągowo - kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków, 

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę, 

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na 
podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne). 

§ 6. 1. W terminie do 21 dni od dnia złożenia przez wnioskodawcę wniosku o zawarcie umowy, 
przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług 
projekt umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej 
aktualnie obowiązujące ogólne warunki umów, o ile się nimi posługuje. 

3. Po rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy przedsiębiorstwo dokonuje zamknięcia przyłącza 
wodociągowego i/lub kanalizacyjnego, demontuje wodomierz główny oraz dokonuje rozliczenia 
z dotychczasowym odbiorcą usług.  

4. Ponowne przyłączenie do sieci, po wcześniejszym odcięciu dostawy wody lub zamknięciu 
przyłącza kanalizacyjnego następuje po złożeniu przez odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 7. 1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz 
główny, urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia oraz ilości usług ustalone w umowie. 

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat 
wynikających z nowych, podanych do publicznej wiadomości taryf w Biuletynie Informacji 
Publicznej Wód Polskich i Gminy Bartoszyce nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług 
o wysokości tych cen i stawek opłat. 

§ 8. 1. W przypadku braku możliwości odczytu przyrządów pomiarowych, z przyczyn 
niezależnych od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, faktura jest wystawiana w terminie 
przypadającym na odczyt według zasad określonych w umowie. 

2. W przypadku zawarcia umów z użytkownikami lokali w budynkach wielolokalowych ilość 
dostarczanej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierzy lokalowych zainstalowanych przy  
punktach czerpalnych wody w lokalach. Różnicą między wskazaniem wodomierza głównego, a sumą 
wskazań wodomierzy lokalowych przy wszystkich punktach czerpalnych w lokalach i poza nimi, 
obciąża się właściciela nieruchomości lub zarządcę nieruchomości. 

3. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia 
się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie 
wodomierza dodatkowego zainstalowanego na instalacji głównej za wodomierzem głównym, na koszt 
Odbiorcy. 



4. W przypadku zmiany cen i opłat ustalonych w taryfach, w okresie między odczytowym 
rozliczenie następuje proporcjonalnie za okres obowiązywania starych i nowych opłat. 

 
Rozdział 5. 

Warunki przyłączania do sieci 

§ 9. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na 
pisemny wniosek (zlecenie) złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia poza informacjami, o których mowa  
w art. 19a ust. 4 ustawy może zawierać: 

1) numer telefonu,  

2) adres poczty elektronicznej,  

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków, 

5) w przypadku wystąpienia w imieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez  
pełnomocnika – pisemne upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z dowodem 
uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 

3. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci osoba ubiegająca się 
o przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego. 

4. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniu 
daty jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego 
rozpoznania. W przypadku istnienia warunków technicznych umożliwiających przyłączenie 
nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia 
do sieci w terminie do: 

- 21 dni dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie 
zagrodowej, 

- 45 dni –w pozostałych przypadkach. Terminy te liczone będą od dnia złożenia kompletnego 
wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci. 

5. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony 
wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera wszystkich informacji, o których 
mowa w art.19a ust.4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie 
podmiot ubiegający o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

      6. Warunki techniczne przyłączenia do sieci powinny określać:  

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci;  

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości;  

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj; 

4) okres ważności.  

Rozdział 6. 
Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 10. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia odbiorcy 
usług do sieci, jeżeli nie posiada technicznych możliwości świadczenia usług. 

2. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo- 
kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PE lub PEHD o średnicy od 32 mm do 80 mm, 

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować zasuwę (zawór odcinający), a obudowę zasuwy 
wyposażyć w skrzynkę uliczną i ustabilizować ją np. poprzez obrukowanie, 



3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy 
prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą, 

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur  PVC lub PE o średnicy min. 160 mm, 

5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć 
pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie, 
rozdrabniarki. 

3. Przy projektowaniu przyłącza uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą; 

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie 
odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem,  z uwzględnieniem spadku w kierunku: 

a) spływu ścieków (przyłącza kanalizacyjne); 

b) przewodu rozdzielczego (przyłącza wodociągowe); 

3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych. 

 
Rozdział 7. 

Sposób dokonywania odbioru, przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego 
przyłącza 

§ 11. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności 
wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia.  

2. Termin odbioru przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uzgadnia z odbiorcą 
usług po zgłoszeniu przez niego gotowości odbioru. Odbiór następuje w terminie nie dłuższym niż 
siedem dni od zgłoszenia gotowości do odbioru.  

3. Odbiory częściowe oraz końcowe przyłączy są przeprowadzane przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli. 

4. Odbiór jest wykonywany przed zakryciem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zakryciem. 

5. Wynik odbioru jest potwierdzany przez strony w sporządzonym protokole, który powinien 
zawierać, co najmniej: 

1) dane identyfikujące odbiorcę usług i adres przyłącza, 

2) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość), 

3) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza, 

4) datę odbioru i podpisy osób dokonujących odbioru.  

6. Jeżeli w trakcie odbioru stwierdzono, że wymagania zawarte w warunkach technicznych nie 
zostały spełnione lub też ujawniły się usterki uwzględnia się je w protokole, wyznaczając jednocześnie 
termin ich usunięcia. 

7. Protokół odbioru końcowego stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania przyłącza 
i uprawnia odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy na dostawę wody lub 
odprowadzania ścieków. 

Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§12. 1. W przypadku nieprzewidzianego braku możliwości zapewnienia ciągłości świadczonych 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne usług oraz odpowiednich parametrów 
dostarczanej przez niego wody, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjnej ma obowiązek: 



1) poinformować niezwłocznie odbiorców usług o takich przypadkach na swojej stronie 
internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób, w tym wskazać, o ile to możliwe,  
planowany termin przywrócenia prawidłowego funkcjonowania sieci i odpowiednich parametrów 
dostarczanej wody, jeżeli jest on możliwy do przewidzenia, 

2) zapewnienia odbiorcom usług zastępczych punktów poboru wody w przypadku przerw 
w dostawie wody przekraczających 12 godzin oraz poinformowania odbiorców usług o lokalizacji 
takich punktów na swojej stronie internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób,  

3) podjąć niezbędne działania celem przywrócenia ciągłości świadczenia usługi odpowiednich 
parametrów dostarczanej wody, 

4) każdorazowo po wystąpieniu okoliczności mogących spowodować zmianę jakości wody, 
szczególnie jej pogorszenie lub w przypadku stwierdzenia obniżonej jakości wody - podjąć działania 
przewidziane w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 13 ustawy. 

 
Rozdział 9. 

Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz 
wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń  w dostawie wody i odprowadzaniu 

ścieków 

§ 13. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom 
usług wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków, 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 
przerwach w świadczeniu usług, 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 14. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 
z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym. 

§ 15. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości 
świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. 

2. Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, telefonicznie, e-mail, pisemnie itp.), 
po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez 
zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu w inny sposób. 

§ 16. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione 
wszystkim zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Bartoszyce taryfy, 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie 
Gminy Bartoszyce, 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody, 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 ustawy. 

 

 



Rozdział 10. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 17. 1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Przedsiębiorstwa może 
być dokonywany w miejscach uzgodnionych z Przedsiębiorstwem, a przede wszystkim z hydrantów 
przeciwpożarowych znajdujących się na terenie posesji jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 

2. W przypadku poboru wody na cele ppoż. z urządzeń wodociągowych, którymi woda 
dostarczana jest dla innych odbiorców, jednostka niezwłocznie przekazuje Przedsiębiorstwu 
informacje o ilości pobranej wody. 

3. Ilość wody pobranej na cele ppoż. wraz z określeniem nieopomiarowanych punktów jej poboru 
jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę Straży Pożarnej. 

4. Jednostki straży pożarnej gaszące pożar i dokonujące poboru wody na cele przeciwpożarowe 
z sieci Przedsiębiorstwa zobowiązane są do powiadomienia Przedsiębiorstwa o miejscach pożarów, 
niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszeń, nie później niż do godz. 15.00 dnia następującego po dniu 
zaistnienia zgłoszenia. 

§ 18. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa jest Państwowa Straż Pożarna i Ochotnicza Straż Pożarna. 

§ 19. Przedsiębiorstwo obciąża gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe stosując ceny 
ustalone w taryfie, może też zawrzeć Umowę z gminą, w której określone zostaną zasady rozliczeń za 
pobraną wodę na cele przeciwpożarowe jak i inne cele wymienione w art. 22 ustawy. 

 


